Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.09.2022 № 1853
Валдай

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в План мероприятий по
 устранению с 1 января 2023 года неэффективных
 налоговых льгот (налоговых расходов),
 предоставленных органами местного
самоуправления Валдайского
муниципального района

В соответствии с заключенным Соглашением об осуществлении мер, направленных на социально-экономическое развитие и оздоровление муниципальных финансов Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в План мероприятий по устранению с 1 января 2023 года неэффективных налоговых льгот (налоговых расходов), предоставленных органами местного самоуправления Валдайского муниципального района, утвержденный постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 10.03.2022 № 402 «Об утверждении Плана мероприятий по устранению с 1 января 2023 года неэффективных налоговых расходов (налоговых льгот и пониженных ставок), предоставляемых органами местного самоуправления» дополнив пункт 5 подпунктами 5.1, 5.1.1, 5.1.2.
2. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района		Ю.В.Стадэ

1

3

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
муниципального района
от 14.09.2022 № 1853

ПЛАН
мероприятий по устранению с 1 января 2023 года неэффективных налоговых льгот (налоговых расходов),
предоставленных органами местного самоуправления Валдайского муниципального района

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
исполнения
	Исполнитель
	Ответственное
должностное лицо

	1
	2
	3
	4
	5

	5.1
	По результатам проведенной оценки эффективности предоставленных налоговых льгот и пониженных налоговых ставок в Валдайском муниципальном районе подготовка и вынесение на рассмотрение Совета депутатов соответствующего муниципального образования Валдайского муниципального района, предусматривающего устранение неэффективных налоговых льгот:
	до 01.11.2022
	Администрация Семеновщинского сельского поселения
комитет финансов Администрации Валдайского муниципального района
	Глава Семеновщинского сельского поселения

	5.1.1.
	по земельному налогу организации, реализующие инвестиционные проекты на территории муниципального образования, одобренные в установленном порядке Администрацией муниципального образования и соответствующие требованиям, установленным Правилами расчета момента достижения полной окупаемости вложенных средств, расчетного срока окупаемости и определения иных особенностей применения льгот для юридических лиц, осуществляющих инвестиционные проекты в Новгородской области, утвержденными постановлением Новгородской областной Думы от 29.01.97 N 500-ОД, на период полной окупаемости
	до 01.11.2022
	Администрация Семеновщинского сельского поселения
комитет финансов Администрации Валдайского муниципального района
	Глава Семеновщинского сельского поселения

	5.1.2.
	по земельному налогу гражданам, принятым добровольными пожарными в областное общественное учреждение "Добровольная пожарная команда Новгородской области", находящимися в составе пожарных дружин муниципального образования, которым предоставлены земельные участки для эксплуатации индивидуального жилого дома при условии регистрации в нем постоянного места жительства, а также для ведения садоводства и (или) огородничества проекта (с 01.01.2023 года, бюджетный эффект - 0,0 рублей)
	до 01.11.2022
	Администрация Семеновщинского сельского поселения
комитет финансов Администрации Валдайского муниципального района
	Глава Семеновщинского сельского поселения